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§ 18 
Starta eget-program för kvinnor i utanförskapsområden    
Remiss från kommunstyrelsen av motion 2016:13 av Stina Bergman (C) om ett  
starta eget-program för kvinnor i utanförskapsområden (KS-dnr 106-220/2016)  
 
Beslut 
Tjänsteutlåtandet utgör svar på remissen.  

 
Ärendet 
Kommunstyrelsen har remitterat motion (2016:13) av Stina Bengtsson (C)  

”Starta-eget program för kvinnor i utanförskapsområden” till bland annat  

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd för yttrande. I motionen föreslås att 

kommunfullmäktige ger relevanta nämnder i uppdrag att arbeta fram ett starta 

eget  

program för kvinnor. Programmet ska bl.a. innefatta utbildning och uppsökande 

verksamhet.  

 

Förvaltningen kan konstatera att det redan finns ett antal aktörer som kvinnor 

som vill starta eget företag kan vända sig till för att få råd och stöd. Rinkeby-

Kista stadsdelsnämnd planerar att etablera Community Centers i både Rinkeby 

och Husby. För att bidra till den uppsökande verksamheten välkomnar 

förvaltningen dessa aktörer till dessa centers. Om kommunfullmäktige bifaller 

motionen har förvaltningen inga invändningar mot att Husby är det första 

området som prövas för programmet.     

   

Ärendets beredning  
Rinkeby-Kistas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

från den 11 augusti 2016.   

Dnr 1.5.-145-2016.  

 
Förslag till beslut  
Ordföranden Mia Päärni (S) föreslog att nämnden skulle besluta i enlighet med 

förvaltningens förslag.       

 

Vice ordföranden Benjamin Dousa (M) lade fram ett förslag till beslut och 

föreslog att nämnden skulle besluta i enlighet med detta.  

 
Ersättaryttrande 
Ersättaren Banar Sabet (C) anmälde att, om hon hade tjänstgjort, hade hon ställt 

sig bakom Moderaternas förslag till beslut.  

 
Beslutsgång  
Ordföranden Mia Päärni (S) ställde de båda förslagen mot varandra och fann att 

nämnden beslutat i enlighet med förvaltningens förslag.  
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Reservation 
Vice ordföranden Benjamin Dousa m.fl. (M) reserverade sig mot nämndens 

beslut till förmån för eget förslag enligt följande: 

  
1. Att bifalla motionen. 

2. I övrigt anföra att: 

Svaret på motionen är försiktigt positivt men samtidigt väldigt avvärjande. 

Många aktörer finns inom detta område men ingen erbjuder den helhetslösning 

som Centerpartiet föreslår i motionen. Självklart ska inte kommunen konkurrera 

ut redan existerande verksamheter. Men vi ser att staden kan vara en samlande 

motor och kraft för att stärka de organisationer och företag som verkar inom  

området. Just på det sättet skulle ett starta eget-program kunna utformas.  

 

Vi i Centerpartiet och Moderaterna ställer oss frågan om den styrande 

majoriteten inte ser utmaningen med en låg förvärvsfrekvens hos kvinnor i 

utanförskaps-områden? Eller är den ljumma inställningen till detta ytterligare en 

företagar-fientlig inställning? Att öka insatserna för att just kvinnors företagande 

vet vi  

leder till att hela familjer lyfts och stärks, därför är det prioriterat att göra dessa 

särskilda insatser.  

 

Vi tror att det är utbildning och uppsökande verksamhet som är nyckel till detta. 

Det är genom uppmuntran och uppsökande verksamhet som staden kan inspirera 

och nå fler. Genom ett aktivt sammarbete med näringsliv och civilsamhälle kan 

en kreativ hub för företagande skapas och därigenom också ges förutsättningar 

för ett mikro-lånesystem.  
 

Vi är väldigt glada till förvaltningens inställning till att göra Husby till ett 

fösöksområde om motionen bifalls.  

 

Särskilt uttalande 
Ordföranden Mia Päärni m.fl. (S), Demba Bah m.fl. (MP) och Anki Erdmann 

(V) lämnade följande särskilda uttalande:   

 

Stina Bengtsson skriver i sin motion om förslag till insatser för att öka antalet 

företag riktat framförallt till kvinnor i ytterstaden. Vi är överlag positiva till det 

som föreslås i motionen men vill påpeka att mycket att detta redan görs. För 

första gången på många år har Start-up Stockholm fått ett stort tillskott på cirka 

6 miljoner och ett tydligt strategiskt uppdrag att arbete med just ytterstaden och  

t.ex. mobil rådgivning, kvinnligt företagande och feriearbeten. Något som vi inte 

såg skymten av när de borgerliga styrde Stockholm.  

 

Arbetet pågår och under hösten kommer de dessutom fortsatt att utveckla sitt  

arbete i ytterstaden och genomföra fler aktiviteter så som föreläsningar, råd-
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givning och lägga fokus på att nå föreningar som de kan samarbeta med. Detta 

är dock ett långsiktigt arbete och behöver hela tiden utvecklas. Om man faktiskt 

ska nå kvinnor i ytterstaden kan man också förvänta sig att man når fler som har 

lägre utbildningsnivå än genomsnittet vilket rimligtvis gör att rådgivning och 

stöd till nystart av företag kan bli mer omfattande än annars. Men det är positivt 

att så mycket ändå görs och att vi börjar se potentialen i människor och deras 

idéer! 

 

Som förvaltningen också skriver är det viktigt att Start-up Stockholm samarbetar 

både med förvaltningen och lokala aktörer, på sikt vill vi självklart ha en bra  

infrastruktur i vår stadsdel där potentiella företagare kan få det stöd de behöver. 

 

Sist men ändå viktigt att påpeka så skulle vi önska att man slutar använda  

termen ”utanförskapsområden” om våra bostadsområden som vi värdesätter  

och värnar trots att de är stadsdelar som har sämre förutsättningar än andra. 

 


